از این‌رو، چنان‌که ضبط بیشتر نسخه‌ها نشان می‌دهد، دو واژهٔ هیون (به‌معنی «شتر، به‌ویژه شتر قوی‌هیکل») و مری (واژهٔ عربی به‌معنی «بسیار شیر، درمورد ناقه») را نمی‌توان نادیده گرفت، به‌ویژه آنکه در ترجمهٔ عربی بنداری از این بیت‌ها اسب و اشتر (الإبل = هیون در نسخه‌ها) و گاو و گوسفند حضور دارند (من الخیل العرب والإبل والبقر والغنم) (فردوسی ۱۳۵۱ هجری قمری / ۱۹۳۲، ج ۱، ص ۲۵). از آنجاکه ترجمهٔ بنداری در فاصلهٔ سال‌های ۶۲۰ تا ۶۲۲ هجری فراهم

آمده است، نسخهٔ مبنای ترجمهٔ او باید از کهن‌ترین نسخهٔ بازمانده از شاهنامه (فلورانس ۶۱۴) هم کهن‌تر بوده باشد. چنان‌که از ترجمهٔ بنداری پیداست، ضبط این مصراع به ضبط نسخهٔ فلورانس و نسخه‌های شبیه به آن نزدیک‌تر بوده است تا به ضبط مختار استاد خالقی مطلق، یعنی «همان تازی اسپان همه گوهری».

- دالوند، یاسر و عباسعلی وفایی (۱۳۹۵)، «دو واژهٔ محلّ نظر در شاهنامه»، مجلهٔ متن‌پژوهی ادبی، سال ۲۰، شمارهٔ ۶۷، صفحه‌های ۳۷-۴۹.
- صادقی محسن‌آباد، محسن (۱۳۹۳)، «مری واژه‌ای فارسی در شاهنامه»، مجلهٔ فرهنگ‌نویسی، شمارهٔ ۸، صفحه‌های ۱۲۴-۱۲۹.
- فردوسی، ابوالقاسم (۱۳۵۱ هجری قمری / ۱۹۳۲)، الشّاهنامه، ترجمهٔ کهن فتح‌بن علی بنداری، به کوشش عبدالوهاب عزّام، قاهره، دارالکتب المصریه، جلد ۱.
- فردوسی، ابوالقاسم (۱۳۷۵)، شاهنامه (از دست‌نویس موزهٔ فلورانس)، به کوشش عزیزالله جوینی، تهران، دانشگاه تهران.
- فردوسی، ابوالقاسم (۱۳۸۶)، شاهنامه، به کوشش جلال خالقی مطلق، تهران، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، جلد ۱.